

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к паспорту муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика»
Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы
«Экономическое развитие и инновационная экономика»

	№

п/п
	Наименование целевого 

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	
	
	
	
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Экономическое развитие и инновационная экономика»

	
	Цель: Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства

	
	Задача: Увеличение доли участия субъектов малого и среднего предпринимательства в общем обороте хозяйствующих субъектов Павловского района

	1.1
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых на микропредприятиях, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей, в общей численности населения
	%
	2
	34,5
	35
	35,5

	1.2
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тысячу человек населения района
	Ед
	2
	40,0
	40,1
	40,5

	1.3
	Число участников проведенных мероприятий (семинаров, «круглых столов», конференций) по вопросам развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Чел.
	2
	770
	780
	790

	
	Цель: Формирование и продвижение инвестиционно привлекательного образа Павловского района

	
	Задача: Развитие и координации выставочно-ярмарочной деятельности района, обеспечивающей продвижение его интересов на рынках товаров, услуг и капитала

	1.4
	Количество заключенных соглашений о реализации инвестиционных проектов на территории Павловского района
	Ед
	2
	2
	3
	3

	1.5
	Участие в мероприятиях, направленных на улучшение инвестиционной привлекательности района
	Ед
	2
	1
	1
	1


Исполняющий обязанности начальника управления экономики

администрации муниципального образования Павловский район                                                                     А.А. Литвиненко
